en este no se reciben observaciones de ninguna índole por parte de proveedores interesados y dentro 
del término establecido, es decir para fecha de cierre (19-02-2024), se recibieron un total de dos (2) propuestas, una de la CAJA DE 
COMPENSACIÓN FAMILIAR COMPENSAR con NIT 860.066.942, por valor total para los diez (10) ítem cotizados de Ciento treinta y seis 
millones trescientos veintinueve mil cuatrocientos treinta y dos pesos ($136.329.432) y una segunda por parte de la CAJA COLOMBIANA 
DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSIDIO con NIT 860.007.336-1, por valor total para los diez (10) ítem cotizados de Sesenta y nueve 
millones novecientos cuarenta y seis mil trescientos veinte seis pesos ($69.946.326). 

De acuerdo con lo anterior, se estima que la propuesta más favorable para la RAP-E - Región Central es la propuesta remitida por la 
CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSIDIO identificada con NIT 860.007.336-1 dado que, si bien supera el valor total

[...]

idoneidad y experiencia requerida para la implementación de las actividades requeridas en el contrato de Objeto: “Prestar servicios de 
apoyo a la gestión para la implementación de actividades en el marco de los planes institucionales de bienestar e incentivos y 
capacitación de la RAP-E - Región Central.” por un valor de CINCUENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL 
CUATROCIENTOS PESOS ($53.402.400), INCLUIDO IVA COSTOS DIRECTOS, INDIRECTOS, IMPUESTOS, TASAS, 
CONTRIBUCIONES, RETENCIONES Y DEMÁS GASTOS ASOCIADOS. 

Que es preciso indicar, que el presupuesto será ejecutado a MONTO AGOTABLE, toda vez que se pagará de acuerdo con las cotizaciones

[...]

“Prestar servicios de apoyo a la gestión para la implementación de actividades en el marco de los 
planes institucionales de bienestar e incentivos y capacitación de la RAP-E - Región Central.” 

C) Presupuesto oficial y condiciones que se exigirán al contratista: La Región Central RAP-E cuenta con un presupuesto oficial 
por la suma de CINCUENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS PESOS ($53.402.400), 
INCLUIDO IVA COSTOS DIRECTOS, INDIRECTOS, IMPUESTOS, TASAS, CONTRIBUCIONES, RETENCIONES Y DEMÁS 
GASTOS ASOCIADOS que se causen o llegaren a causar, así como todos los costos directos e indirectos relacionados con 
la suscripción y ejecución del contrato, valor que se encuentra amparado bajo el  Certificado de Disponibilidad Presupuestal